dañados, haciendo un total observado de 4,425,145.00 pesos, con lo que solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-01006-19-0463-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,425,145.00 pesos (cuatro millones cuatrocientos veinticinco mil ciento cuarenta 
y cinco pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación 
justificativa de los gastos realizados en los contratos ADM-07-2023 y ADM-08-2023 que